
G ( 0.26 : 1 )

H ( 0.45 : 1 )

J ( 0.2 : 1 )

P ( 0.15 : 1 )

G

H

J

 20.35

4 kg

 1  BaseInferior1

 20.38

6 kg

 1  BaseSuperior2

 3.470 

kg

 4  Ensamblaje43

H: Canal guia del 

Rodamiento

0.120 

kg

 4Acero Rodamiento4

J: Angulo guia tijeras0.092 

kg

 4Acero, 

galvanizado

 eje de articulacion5

 0.120 

kg

 2Acero EjePasadorrodamiento6

 0.019 

kg

 6Acero Tuerca_Pernos7

 2.770 

kg

 1  BaseVastago8

 5.480 

kg

 2  CilindroNeuamatico9

 1.474 

kg

 2Acero 

inoxidable

 Bastago10

 0.088 

kg

 3Acero 

inoxidable

 embolo11

 0.003 

kg

 3Acero 

inoxidable

 RoscaJ12

 0.004 

kg

 6Acero 

inoxidable

 soportefijacion13

 0.037 

kg

 2Acero Horquilla14

G:Charmela y base propia 

accesorios neumatico

0.014 

kg

 2Acero PasadorCilindro15

 0.004 

kg

 2Acero PasadorHorquilla16

 3.758 

kg

 1  CilindroCorto17

 1.017 

kg

 1Acero 

inoxidable

 BastagoCorto18

 21.37

5 kg

 1Acero PlanchaTol19

ObservacionesPesoNo ModeloNo PieMaterialNo NorDenominacionNo. de orden
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PRODUCIDO POR UN PRODUCTO EDUCATIVO DE AUTODESK

PRODUCIDO POR UN PRODUCTO EDUCATIVO DE AUTODESK
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1 2 3 4

Edi-

ción Modificación
Fecha Nombre

Fecha Nombre

Dib.

Rev.

Apro.

Escala:

Tolerancias:
Masa:

Materiales:

Número del dibujo:

Registro:

Denominación:

Sustitución:

Firma:

ACERO  ASTM - A500

ELEVADOR ELECTRONEUMATICO

CIME-MKRT-01

 

1:5

30.46 KG+- 1 

15/05/13

ROJAS M.

12/12/13

ORTIZ D.

ORTIZ D.

12/12/13

t

9

16 14
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8

3

1

6
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15

19 2

5

7

17

18
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PRODUCIDO POR UN PRODUCTO EDUCATIVO DE AUTODESK

PRODUCIDO POR UN PRODUCTO EDUCATIVO DE AUTODESK
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Edi-

ción Modificación
Fecha Nombre

Fecha Nombre

Dib.

Rev.

Apro.

Escala:

Tolerancias:
Masa:

Materiales:

Número del dibujo:

Registro:

Denominación:

Sustitución:

Firma:

ACERO ASTM - A500

ELEVADOR ELECTRONEUMATICO

CIME-MKRT-02

 

1:5

38.5 kg

+- 1

15/05/13

ROJAS M.

12/12/13

ORTIZ D.

ORTIZ D.

12/12/13

t

17

14

11

16

4

10

9

8

1

3

2

18

6

7

5

15

19

Nota: Lista de material en Numero de 

sustitucion CIME-MKRT-01

DESPIECE ELEVADOR ELECTRONEUMATICO



PRODUCIDO POR UN PRODUCTO EDUCATIVO DE AUTODESK

PRODUCIDO POR UN PRODUCTO EDUCATIVO DE AUTODESK
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Edi-

ción Modificación
Fecha Nombre

Fecha Nombre

Dib.

Rev.

Apro.

Escala:

Tolerancias:
Masa:

Materiales:

Número del dibujo:

Registro:

Denominación:

Sustitución:

Firma:

ALUMINIO

PLANCHA DE TOL

CIME-MKRT-03

 

1:5

2.5 kg

 

15/05/13

ROJAS M.

12/12/13

ORTIZ D.

ORTIZ D.

12/12/13

t

3
m

m

1000mm

1000mm

1
2
5
0
m

m



R ( 1 : 5 )

U-U ( 1 : 2 )

V ( 1 : 5 )

R

U

U

V

PRODUCIDO POR UN PRODUCTO EDUCATIVO DE AUTODESK

PRODUCIDO POR UN PRODUCTO EDUCATIVO DE AUTODESK
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Edi-

ción Modificación
Fecha Nombre

Fecha Nombre

Dib.

Rev.

Apro.

Escala:

Tolerancias:
Masa:

Materiales:

Número del dibujo:

Registro:

Denominación:

Sustitución:

Firma:

ACERO AST-A500

BASE SUJECION CILINDRO

CIME-MKRT-04

 

1:5

0.5 kg

 

15/05/13

ROJAS M.

12/12/13

ORTIZ D.

ORTIZ D.

12/12/13

t

4
,
9
6
m

m

99,99mm

1
0
0
m

m

80mm


5

 

P

a

s

a
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e

5

60mm

10mm

BASE INFERIROR DEL SISTEMA

NOTA: Soldadura con electrodo 6011

se utilizan para cada cilindro neumatico de 500 mm de vastago



W ( 1:15 )

Y-Y ( 1 : 6 )

W

Y

Y

PRODUCIDO POR UN PRODUCTO EDUCATIVO DE AUTODESK

PRODUCIDO POR UN PRODUCTO EDUCATIVO DE AUTODESK
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Edi-

ción Modificación
Fecha Nombre

Fecha Nombre

Dib.

Rev.

Apro.

Escala:

Tolerancias:
Masa:

Materiales:

Número del dibujo:

Registro:

Denominación:

Sustitución:

Firma:

ACERO ASTM-A500

CANAL GUIA

CIME-MKRT-05

 

1:5

0.75 KG 

15/05/13

ROJAS M.

12/12/13

ORTIZ D.

ORTIZ D.

12/12/13

t

500mm

6
0
m

m

497

60x30x10 mm espesor 1.5 mm

5x5

3

0

m

m

1
0
m

m

NOTA: Se utilizan 4 canales guia dos para la base superior

y dos para la base inferior del sistema



AA ( 0.12 : 1 )

AB-AB ( 1 : 5 )

AC ( 0.12 : 1 )

AA

AB

AB

AC

PRODUCIDO POR UN PRODUCTO EDUCATIVO DE AUTODESK

PRODUCIDO POR UN PRODUCTO EDUCATIVO DE AUTODESK
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Edi-

ción Modificación
Fecha Nombre

Fecha Nombre

Dib.

Rev.

Apro.

Escala:

Tolerancias:
Masa:

Materiales:

Número del dibujo:

Registro:

Denominación:

Sustitución:

Firma:

ACERO ASTM-A500

MENSULA

CIME-MKRT-06

 

1:5

0.23 kg

 

15/05/13

ROJAS M

12/12/13

ORTIZ D.

ORTIZ D.

12/12/13

t

100mm

3
8
m

m

1

5
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1
5

R5mm

4

0

m

m

5

40mm

5
0
m

m

1

5
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4

0

m

m

5

BASE INFERIOR VISTA LATERAL

BASE INFERIOR VISTA POSTERIOR

NOTA: Se utilizan 4 mensulas en cada articulacion del 

sistema del elevador



AD-AD ( 0.09 : 1 )

AD

AD

PRODUCIDO POR UN PRODUCTO EDUCATIVO DE AUTODESK

PRODUCIDO POR UN PRODUCTO EDUCATIVO DE AUTODESK
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Edi-

ción Modificación
Fecha Nombre

Fecha Nombre

Dib.

Rev.

Apro.

Escala:

Tolerancias:
Masa:

Materiales:

Número del dibujo:

Registro:

Denominación:

Sustitución:

Firma:

ACERO ASTM - A500

BASE INFERIOR

CIME-MKRT-07

 

1:10

2.25 kg

 

15/05/13

ROJAS M.

12/12/13

ORTIZ D.

ORTIZ D.

12/12/13

t

1
2
5
0
m

m

1000mm

1
2
9
6
,
2
5
m

m

1
4
3
0
m

m

460

460mm

190

80mm


4
5
 
P
a
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a
n
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5
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50mm

2
5
m

m

2,5mm

Tubo rectangular 50x25x2.5 mm

NOTA: Bisel de 2 mm a un angulo de 45 grados

para la base inferior

Se utiliza las mismas dimensiones del tubo rectangular

para la base superior

19,92mm



AE-AE ( 1 : 10 )

AE

AE

PRODUCIDO POR UN PRODUCTO EDUCATIVO DE AUTODESK

PRODUCIDO POR UN PRODUCTO EDUCATIVO DE AUTODESK
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ción Modificación
Fecha Nombre

Fecha Nombre

Dib.

Rev.

Apro.

Escala:

Tolerancias:
Masa:

Materiales:

Número del dibujo:

Registro:

Denominación:

Sustitución:

Firma:

AERO ASTM A-500

BASE SUPERIOR

CIME-MKRT-08

 

1:10

2.25 kg

 

15/05/13

ROJAS M.

12/12/13

ORTIZ D.

ORTIZ D.

12/12/13

t

1
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5
0
m

m

258,33mm

1000mm

464,84mm

60mm

6
4
,
2
5
m

m

25mm

57,09mm

1
5
4
,
7
5
m

m

60mm

2
5
m

m

2

m
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50mm

2
5
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2,5mm

1
1
5
0
m

m



AF-AF ( 1 : 5 )

AG ( 1:6 )

AF

AF

AG

PRODUCIDO POR UN PRODUCTO EDUCATIVO DE AUTODESK

PRODUCIDO POR UN PRODUCTO EDUCATIVO DE AUTODESK
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Edi-

ción Modificación
Fecha Nombre

Fecha Nombre

Dib.

Rev.

Apro.

Escala:

Tolerancias:
Masa:

Materiales:

Número del dibujo:

Registro:

Denominación:

Sustitución:

Firma:

ACERO AST-A500

BASE VASTAGO

CIME-MKRT-09

 

1:5

1.3 Kg

 

15/05/13

ROJAS M.

12/12/13

ORTIZ D.

ORTIZ D.

12/12/13

t

25mm

1
3
8
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41mm

R30mm

6
0
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16mm

1
5
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50X25X2.5 mm
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AH-AH ( 1:10 )

AJ ( 1 : 5 )

AK ( 1 : 5 )

AH AH

AJ

AK

PRODUCIDO POR UN PRODUCTO EDUCATIVO DE AUTODESK

PRODUCIDO POR UN PRODUCTO EDUCATIVO DE AUTODESK
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Edi-

ción Modificación
Fecha Nombre

Fecha Nombre

Dib.

Rev.

Apro.

Escala:

Tolerancias:
Masa:

Materiales:

Número del dibujo:

Registro:

Denominación:

Sustitución:

Firma:

ACERO ASTM-A500

TIJERAS

CIME-MKRT-10

 

1:10

3.25 kg

 

15/05/13

ROJAS M.

12/12/13

ORTIZ D.

ORTIZ D.

12/12/13

t

1250mm

2
5
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
1
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5
0
m

m

25mm

2,5mm

5
5
m

m

2
5
m

m

605mm

28,5mm

Tubo rectangular 50x25x2.5 mm

NOTA: Forma par tijeras del sistema del elevador

incluido el eje rodamiento

5

5


